
                                                                                                                                                              

COMUNE DI SCICLI
Provincia Regionale di Ragusa

VIII SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
N° 130       DEL 26/05/2010

OGGETTO:   NOMINA  TEMPORANEA  ED INCARICO  DI GIARDINIERE  VIVAISTA . ATTRIBUZIONE  MANSIONI  
SUPERIORI E RELATIVO  IMPEGNO  SPESA..

              

IL CAPO VIII SETTORE

Premesso:

- Che con  Disposizione  di  servizio  Prot.  N°  92  del  18/06/2009  a  firma  del  Segretario

Generale il dipendente comunale Mormina Giovanni, avente la qualifica di Operaio N.U.

cat. “A”, veniva assegnato al Settore Manutenzioni ed Ecologia;

- Vista la Determina n° 233 del 17/12/2009 afferente la riorganizzazione  degli Uffici e dei

Servizi all'interno del Settore Manutenzioni Ecologia;

- Dato atto che alla data odierna il ruolo  di Giardiniere Vivaista risulta ancora vacante e che

nell'ottica  della  corretta  gestione  delle  attività  in  seno  al  Servizio  Verde  Pubblico,  il

dipendente Mormina Giovanni ha svolto tale ruolo con solerzia e diligenza sopperendo alla

assoluta carenza di giardinieri in organico; 

- Richiamata la Delibera di G.C. N° 334 del 27/12/2002, mediante la quale è stato approvato

il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi;

- Verificato  che  il  predetto  Regolamento,  allegato  A,  prevede  per  ogni  Settore

l'identificazione dei Servizi e delle figure professionali a supporto;

- Considerato  che sussistono i presupposti  previsti dal comma 2 dell'art. 52 del D.Lgs. 30

Marzo 2001-n° 165, per l'attribuzione temporanea delle mansioni superiori per non più di sei

mesi, prorogabili a dodici qualora non sia stato ricoperto il posto vacante;

- Valutata la necessità di garantire la regolarità e la funzionalità del servizio di che trattasi,

riconoscendo che il dipendente succitato detiene requisiti e professionalità occorrenti allo

svolgimento del ruolo previsto;

- Dato atto altresì che nei casi di assegnazione  a lavori di qualifica superiore il lavoratore ha

diritto al trattamento previsto per la categoria superiore, così come specificato dagli articoli

da 8 a 11 del CCNL del 31/03/1999, con diritto alla percezione dei relativi compensi e delle

indennità spettanti;



- Visto il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

- Visto l'O.R.E.L.vigente;

                                                                    DETERMINA

- Per quanto sopra premesso;

- 1)  Di  nominare   Giardiniere  Vivaista e  assegnare,  con  decorrenza immediata  e fino al

26/11/2010 l'incarico a svvolgere in via temporanea le mansioni superiori di categoria “B1”,

al  dipendente  comunale  a  tempo  indeterminato  del  Comune  di  Scicli  Sig.  Mormina

Giovanni, che attualmente riveste la qualifica di Operaio N.U. categoria “A3”;

- 2)  Di  attribuire  pertanto  al  dipendente,  il  trattamento  economico  corrispondente  alla

categoria “B1” per il periodo di espletamento delle mansioni ivisopra descritte;

- 3) Di dare atto che allo stato la complessiva spesa, così come risultante da prospetto allegato

alla determina, per il trattamento superiore  è pari a €.1144,97, comprensiva di oneri riflessi

ed IRAP;

- 4) Di impegnare la suddetta somma di €.1.144,97 come segue:

- in quanto ad €.865,44 pari  alla differenza retributiva al servizio1.09.06.01/10 cap.11 del

bilancio comunale 2010;

- in  quanto  ad  €.205,97  per  oneri  riflessi  al  servizio  1.09.06.01/10  cap.12  del  bilancio

comunale 2010;

- in quanto ad €.73,56 per IRAP, dal servizio 1.09.06.07/10 cap.17 del bilancio comunale

2010;

- 5)  Di notificare copia della presente all'interessato che ne accuserà ricevuta sull'originale;

- 6) Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa,

al  Capo Settore Affari Generali, al Servizio Finanziario e  ai Servizi Gestione Economica e

Giuridica del  Personale per gli  adempimenti  di  competenza ed in copia al Sindaco e al

Presidente del Consiglio Comunale per conoscenza.

                                                                                              Il Capo VIII Settore

                                                                                       Geom. Antonino Bonincontro



Allegato alla Determina del Dirigente  n°  130        del   26/05/2010

OGGETTO : NOMINA  TEMPORANEA  ED INCARICO  DI  GIARDINIERE  VIVAISTA . ATTRIBUZIONE  MANSIONI  
SUPERIORI E RELATIVO  IMPEGNO  SPESA..

        SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO  N.      ________________________________________

LIQUIDAZIONE  N .  ________________________________________

MANDATO  N.         ________________________________________

                          VISTO:Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


